
Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI BONO
PROVINCIA DI SASSARI

www.comune.bono.ss.it
protocollo@comune.bono.ss.it | protocollo@pec.comune.bono.ss.it

Corso Angioy, 2 - 07011 Bono | Tel. 079/7916900
Partita IVA e C.F. 00197030901

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 58 del 20/12/2023

Oggetto: ordinanza chiusura scuole per mancanza di approvvigionamento idrico

IL SINDACO

• Vista la nota del 19/12/2023 da parte di Abbanoa S.p.A. con la quale comunica, l’improvvisa rottura della condotta
foranea che alimenta i serbatoi dei comuni del Goceano tra cui il comune di Bono;

 Considerato che: la temporanea mancanza di approvvigionamento idrico non garantirebbe la regolare fornitura

d’acqua alle utenze nella giornata di giovedì 21 dicembre 2023;

• Sentito il Dirigenti Scolastici degl'Istituti di ogni ordine e grado;
• Sentiti i tecnici competenti;
• Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata di approvvigionamento idrico
compromette il mantenimento delle condizioni igienico sanitarie ed il conseguente benessere degli studenti;
• Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere;
• in virtù dei poteri conferiti del D.Lgs n. 267/2000 ed art. 32 della L. n° 833/1978, in materia di ordinanze sindacali
contingibili e urgenti;

 Visti: lo statuto Comunale e gli art. 50 e 54 del D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i. ai fini della salute pubblica;

ORDINA

Per motivi su esposti di tutela dell’igiene della salute pubblica, la chiusura degli Istituti:

scuola dell’infanzia;
scuola primaria;
scuola secondaria di primo grado;
scuola secondaria di secondo grado.

Nel giorno di giovedì 21 Dicembre 2023

DISPONE

La trasmissione della presenza ordinanza:

 Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado.

 la pubblicazione del presente provvedimento per giorni 15 sul sito istituzionale ed in modo
permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti.



Pag. 2 di 2

INFORMA

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale – TAR Sardegna
nel termine di sessanta giorni dalla data di emissione del presente provvedimento, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Regione Sardegna nel termine di centoventi giorni dalla stessa data.

Il Sindaco
Solinas Michele


